quod si vero casu quo Familia quaequam a Romano-Catholica fide aliena sese obsequiis stiterit, intraque spatium duorum mensium Romano Catholicam fidem non fuerit amplexa, nullo habito respectu a Civitate nostra, aut Territoriis universis excludemus.

Pariformiter si quis Advena haereticus velit hic incolatum, possessionemque capere nisi intra praedictum 3-um mensium spatium resipuerit intra nos non patiemur:

Insuper si aliquem a fide Sancta Romano Catholica alienum latitare, aut prolixius ibidem velle manere animadverterimus intra octiduum Domino loci Parocho aut Episcopo denuntiabimus.

Ne vero hoc nostrum intepescat, aut decursu temporum oblivione abolescat, promittimus quod singulis Anniversarii diebus illud renovare velimus.

Sed illud etiam annectimus, quod in renovatione Magistratus, nemo Iudicatus, aut Consulatus officium possit assumere, nisi post electionem hoc ipsum votum publice in templo renovaverit.

Te igitur Clementissime Pater per Jesu Xti Filii Tui Domini Nostri Sanguinem Suppliciter petimus, ac rogamus ut Pestem singulis octennis recurrentem a nobis avertere, praesensque Bellum Turcicum cum Salutari, bonaque pace concludere, et terminare digneris

Te igitur Clementissime Pater, per Jesu Christi sanguinem, Beatae Mariae Virginis et omnium Coeli Civium merita suppliciter rogamus ac petimus ut sicut ad hoc votum faciendum, sic etiam ad explendum gratiam uberem largiaris, per frequentemque Civitatis et viciniae nostrae luem, instans et atrox Othomanici furoris bellum, pia et prodigiosa tua dextera avertere et protegere digneris.

Et sicut ad votum hoc faciendum, ita etiam ad explendum gratiam uberem largiaris. Amen.

Hoc votum in die anniversario semper renovaturi sumus, nec patiemur in Magistratus innovatione quempian in Iudicem et Magistratum assumi, nisi prius specialiter ante inaugurationem hoc votum emittat et renovet. Insuper si quem a Fide orthodoxa Romano-Catholica alienum latere quis sciverit, illum Episcopo, Parocho, et Magistratui deferet.

Actum in Liberae Regiaeque Civitatis Nostrae Quinque Ecclesiensis Societatis Jesu Templo sub titulo Beatae Mariae Virginis Purificatae intra Missae Solemnia Paschatis Feria Secunda, Anno Millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo.

Mathias Ignatius Radanaj [etc.,  
aláírások és Ravasz Ferenc S.J.  
záradéka.]

Az 1692 évi eskü szövege az 1691 évi formula szövegétől fogalmazásban és lényeges pontjaiban egyaránt tudatosan különbözik. Nem tudunk róla, hogy Pécs polgárságától 1691-ben is esküt vettek volna. Inkább az látszik valószínűnek, hogy az 1691 évi formula első tervezete, első fogalmazványa volt az 1692-ben módosított s valóban letett eskünek; s valószínű az is, hogy az első fogalmazvány a domonkosoktól származott. Mikor a török Pécsről kivonult, a lakosság nagyobb része nem volt katolikus s a felszabadult város első püspökének, Radanaynak főfeladata volt, hogy az ittmaradt lakosságot visszatérítse a katolikus hitre. Azért hívott ide annyi szerzetesrendet. A jezsuitákat már itt találta, de 1694-ben a számuk lényegesen megnövekedett. Már püspöksége első évében, 1687-ben, betelepítette a seraphi ferencrendieket; a következő évben, 1688-ban a domonkosokat, kiknek rendjét Szt. Domonkos éppen az eretnekség leküzdésére alapította s kik mindenütt az inquisitio főtámászhai és szervei voltak; 1694-ben Pécsre követte őket a pálosrend, 1698-ban a kapucinusok, 1702-ben az ágostonrendiek. Az 1691 évi esküminta jól beleillik a domonkosok mentalitásába, a későbbi módosítások pedig valószínűleg nem tőlük származnak.